
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 620   DEL 17.11.2016

OGGETTO:   Istituzione per  il  giorno 19 novembre 2016, di  dispositivi  di  traffico temporanei  in occasione della
manifestazione  “Gran Corteo  Storico” che  si  terrà  lungo il  percorso  piazza Museo,  via Pessina,
piazza Dante, via Toledo, piazza Trieste e Trento, piazza del Plebiscito

IL DIRIGENTE
Premesso che :

 La  Compagnia  dell'Aquila  Bianca  il  giorno,  sabato  19  novembre  2016,  intende  realizzare  un  evento
rievocativo consistente in un Gran Corteo Storico con la collaborazione di circa 150 figuranti, tra Comparse,
Tamburini e Cavalieri a Cavallo della Real Cavallerizza di Napoli e circa 20 Cavalli e con la presenza anche
della Polizia di Stato con numero due Cavalieri; 

 il Corteo Storico si snoderà, in andata e ritorno, lungo piazza Museo Nazionale, via Pessina, piazza Dante, via
Toledo, piazza del Plebiscito, con partenza dal parcheggio del MANN e arrivo in piazza del Plebiscito;

 l'Assessorato alla Cultura e al Turismo, in data 10 novembre 2016 ha svolto apposita Conferenza dei Servizi
alla quale hanno partecipato rappresentanti di sevizi comunali ed associazioni interessate all'evento (verbale
acquisito al PG/2016/912067 del 16.11.2016;

 per tale evento, è stato concordato con i rappresentanti delle UU.OO. Territoriali di Polizia Locale;
Visti gli esiti della conferenza del 10 novembre 2016;
Letto il  verbale  della  citata  Conferenza  dei  Servizi  trasmessa  dall'Assessorato  alla  Cultura  e  al  Turismo  con
PG/2016/912067 del 16 novembre 2016;
Ritenuto che per le motivazioni espresse, di dover attuare i provvedimenti viabilistici di seguito indicati;
Letto il decreto legislativo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni ed il decreto legislativo 267/2000,

ORDINA

Istituire per il giorno 19 novembre 2016, dalle ore 15,00 alle ore 18,00, e comunque fino a cessate esigenze il divieto di
transito,  nei  tratti  di  volta  in  volta  interessati  (in  andata  e  ritorno) dalla  manifestazione“Gran  Corteo
Storico” lungo il percorso  piazza Museo, via Pessina, piazza Dante,  via Toledo, piazza Trieste e Trento,
piazza del Plebiscito.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa.  

Le tratte stradali verranno progressivamente chiuse al transito, in tempo utile per garantire il passaggio del corteo e
saranno riaperte a cessata esigenze.
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione su
indicazione della Polizia Locale. 
Per  particolari  esigenze  di  viabilità  o  di  Ordine  Pubblico,  la  Polizia  Locale  potrà  modificare  e/o  sospendere  il
dispositivo di traffico sopra indicato.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Il  Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
                                                                                                                   Sottoscritta digitalmente da:

Il Dirigente 
    Ing. Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

RLM

Comune di Napoli
Data: 17/11/2016, OD/2016/0001000


		2016-11-17T11:46:47+0000
	FRANCESCO ADDATO




